

வாக்குமூலம்

உரிமையியல் மற்றும் குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், மாதவரம்.

வழக்கு எண். CC 256/2021

வழக்கு சாட்சி PW1

பெயர்	சோனை முத்து, சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர், M1 மாதவரம்.	ஜாதி	
கணவர்/தந்தை	சோனை	தொழில்	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுக்கா		வயது	52

தேதி 28.10.2024

எதிரி ஆஜர்

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது எம்.1 மாதவரத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் 20.09.2019 புழல் காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணியாற்றி வந்தேன். நான் அன்றைய தினம் இரவு ரோந்து பணியில் இருந்தபோது இரவு 8.00 மணியளவில் காவல் நிலையத்திலிருந்து நிலைய பொருப்பு பாரா காவலர் ஜானகிராமன் போன் செய்தார். நேரு தெருவில் முத்து என்பவர் போன் செய்து பக்கத்து வீட்டுக்காரர் திட்டிவதாகவும், அந்த புகாரினை சென்று பார்க்கும் மாறும் என்னை கூறினார். நான் சம்பவ இடம் சென்று முத்து யார் என்று கேட்டேன் அவர் நான்தான் என கூறி வணக்கம் வைத்தார். நானும் வணக்கம் வைத்தேன். நான் என்ன பிரச்சனை என்று கேட்டேன். சினிமா போலீஸ் மாதிரி நான் மறுபடியும் போட்டு காட்ட வேண்டுமா என குதர்கமாக பேசினார். நான் எஸ்.ஐதானே வரசொன்னேன். நீ என்ன ஏட்டு வந்திருக்கிறாய் என கேட்டார். உனது பெயர் என்ன பெயர் தெரியவில்லை என எனது சட்டையில் இருந்த பெயர் பேட்சை பேக்கெட்டுடன் சேர்த்து இழுத்து விட்டார். நான் போன் செய்ததற்கு உதவி செய்ய வந்துள்ளேன் என கூறியதற்கு என்னை அசிங்கமாக கூத்தா என்னை கெட்ட வார்த்தையால் திட்டினார். என்னை அடிக்கமுற்பட்டார். அவரது வலது காலால் எனது இடது காலை எட்டி

உதைத்தார். நான் நிலைகுலைத்து கீழே விழுந்துவிட்டேன். எனது கைப்பேசியை எனது நிலையத்தை அனுகி உதவி கேட்டேன். அருகில் இருந்த பொது மக்களை உதவிக்கு அழைத்தபோது அவன் மோசமானவன். ஏன் சார் நீங்க வந்தீர்கள் என கேட்டார்கள். அப்போது உள்ளே சென்ற எதிரி வீட்டில் இருந்த கத்தி எடுத்து வந்து நீ தெருவில் வந்தால் குத்தாமல் விடமாட்டேன் என கூறினார். நான் பயத்தில் மீண்டும் போலீஸ்க்கு போன் செய்து ரோந்து பணியில் இருந்த இரண்டு போலீசார்களை வரவழைத்தேன். எதிரியை அவர்கள் பிடித்து காவல் நிலையம் அழைத்து சென்றார்கள். நான் புகார் அளித்தேன். அவரது பெயர் முத்து (எ) தக்காளி முத்து. ஆஜர் எதிரிதான் அவர். மேற்படி புகாரானது அ.த.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னை உதவி ஆய்வாளர் மனோகர் அவர்கள் விசாரணை செய்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

சம்பவம் எந்த தேதி, நேரம் என்னவென்றால் 20.09.2019 இரவு 8.00 மணியளவில். அன்றைக்கு எனக்கு என்ன பணி என்றால் ரோந்து பணி. 13.00 மணி முதல் இரவு 21.00 மணி வரை. புகார் யார் கொடுத்தார்கள் என கூறினார்களா என்றால் முத்து என்பவர் பக்கத்து வீட்டுக்காரர் திட்டுவதாக கூறுவதாக கூறினார். நான் ரோந்து பணிக்கு எதில் சென்றேன் என்றால் நான் அன்றையதினம் ரோந்து பணியில் இருந்தேன் என்பதற்கு ஆவணங்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். சம்பவ இடம் பூர்வீகமாக வசிக்கும் மக்கள் உள்ள இடம் என்றால் ஆமாம். நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் பி.எல்., புகாரினை யார் எழுதினது என்றால் நான்தான் எழுதினேன். நான் எனது புகாரில் எந்த வாகனத்தில் சென்றேன் என்று கூறியுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிடவில்லை. ரோந்து பணிக்கு ஜிப்ஸி வாகனத்தில் இரண்டு நபர்கள் செல்வோம் என்றால் ஆமாம். நான் புகார் அளித்ததின்பேரில் யார் எதிரியை பிரச்சனை செய்தார்கள் என விசாரணை செய்தேனா என்றால் செய்தேன். யாரும் பிரச்சனை செய்யவில்லை. எதிரிதான் பிரச்சனை செய்துகொண்டு இருந்தார். அதனை நான் எனது புகாரில் கூறியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் ஜிப்ஸியில் போனது உண்மையா, இருசக்கர வாகனத்தில் போனேனா என்றால் ஜிப்ஸி பழுதானதால் இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றேன். ஜிப்ஸி பழுதானதை புகாரில் கூறியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் இருசக்கர வாகனத்தில் அமர்ந்து கொண்டே எதிரியை அழைத்து நீதான் தொந்தரவு கொடுக்கிறாய் என கண்ணத்தில் அறைந்தேன் என்றால் இல்லை. எதிரி, புகார் கொடுத்த என்னையை அழைத்து, ஏன் அடிக்கிறீர்கள் என சட்டையை பிடித்து தள்ளிதான் விட்டார் என்றால் சரியல்ல. நான் அதனால் பைக்கிள் இருந்து தவறி கீழே விழுந்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தவறி கீழே விழுந்ததால்தான் சிராய்பு காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் லேசாக தள்ளிவிட்டதில் காயம் ஏற்பட்டதினை மனதில் வைத்துக்கொண்டு எதிரி என்னை அசிங்கமாக

பேசி அடித்து, ஆயுதங்களை காட்டி மிரட்டியதாக ஜோடனையாக, பொய்யாக புகார் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் புகாரினை யாரிடம் கொடுத்தேன் என்றால் உதவி ஆய்வாளர் மனோகரிடம். நான் அளித்த புகாரினை ஆய்வாளர் விசாரித்தாரா என்றால் ஆமாம். நான் உதவி ஆய்வாளரிடம்தான் புகார் அளித்தேன் என்றால் ஆமாம். ஆய்வாளருக்கும் தெரியும். அவரும் விசாரித்தார். நான் கூறுமாறு சம்பவம் ஏதும் நடைபெறவில்லை என்றாலும் சிறிய சம்பவத்தை மிகைபடுத்தி கூறினேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கூறியுள்ளவாறு சம்பவ நடைபெறவில்லை என்றாலும் பொய் புகார் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.