

வாக்குமூலம்

உரிமையியல் மற்றும் குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், மாதவரம்.

வழக்கு எண். CC 256/2021

வழக்கு சாட்சி PW2

பெயர்	சங்கர், சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர், பொன்னேரி காவல் நிலையம்	ஜாதி	
கணவர்/தந்தை	காத்தவராயன்	தொழில்	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுக்கா		வயது	58

தேதி 28.10.2024

எதிரி ஆஜர்

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது பொன்னேரி காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். 2019 ஆம் ஆண்டு நான் புழல் காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிபுரிந்து வந்தேன். 20.09.2019 தேதி 13.00 மணி முதல் 21.00 மணி வரை இரவு ரோந்து, மதியம் பணியில் விநாயகபுரம் பகுதியில் பணியமர்த்தப்பட்டேன். இரவு 8.25 மணியளவில் தலைமை காவலர் சோனைமுத்து தொலைபேசியில் என்னிடம் எண். 28 நேரு தெரு, கல்பாளையம், விநாயகபுரம் வருமாறு கூறினார். நான் செக்டார் இரண்டிலிருந்தும், சுரேஷ்குமாரும் ஜிப்ஸி 2வில் இருந்தவரும் நேராக சோனைமுத்து கூறிய பகுதிக்கு சென்றோம். அவரை பார்த்தபோது அவரது சட்டையும், பெயர் பேட்ச் இருக்கின்ற பகுதி கிழிந்து நிற்குகொண்டிருந்தார். பாரா காவல் நிலையம் என்னை விசாரணை செய்வதற்கு சம்பவ இடத்திற்கு வர கூறியதாகவும், அப்போது வந்தபோது சோனைமுத்து அங்கு இருந்த ஒரு நபர் உன்னை யாருடா

வரசொன்ன. எஸ்.ஐ வரவில்லையா. உன்பெயர் என்ன என்று சோனைமுத்து பெயர் பேட்ச்சை சட்டையிலிருந்து இழுத்துபார்த்து கிழித்துவிட்டதாகவும், பின்னர் சோனைமுத்துவை காலால் எட்டி உதைத்ததில் சோனைமுத்துவிற்கு இடது முட்டியில் சிராய்பு காயம் ஏற்பட்டதாகவும், பின்னர் இந்த தெருவில் எந்த போலீஸ் தெவிடியா பையலும் வரசுடாது என மிரட்டி மீண்டும் எட்டி உதைத்ததில் இடது பக்க சுண்டுவிரலில் வீக்க காயம் ஏற்பட்டதாகவும், பின்னர் அந்த நபர் வீட்டிற்குள் சென்று கத்தியை எடுத்து வந்து மிரட்டியதாகவும் கூறினார். நானும், சுரேஷ்குமாரும் உள்ளே சென்று தேடிபார்த்தபோது அந்த நபர் அங்கு இல்லை எனவும், பின்னர் சோனைமுத்துவை நிலையம் நாங்கள் அழைத்து சென்றோம். அங்கிருந்த எஸ்.ஐயிடம் நடந்ததை சொன்னார். எஸ்.ஐ நடந்ததை விசாரணை செய்தார்.

குறுக்கு விசாரணை

பணியில் இருந்ததை பணிபதிவு பதிந்து வைக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் பணிபதிவும், Duty roasterரும் பதிந்து வைத்திருக்கும். நாங்கள் எந்த பணிக்கு செல்கிறோம் என்பதற்கு குறிப்பு எழுதி செல்வோமா என்றால் அன்று நானும் ரோந்து பணியில்தான் இருந்தேன். சம்பவ இடம் குடியிருப்பு பகுதி என்றால் ஆமாம். நான் செல்லும்போது எதிரி அங்கு இருந்தாரா என்றால் இல்லை. சம்பவம் நடந்து முடிந்த பின்பு தான் சென்றோம் என்றால் ஆமாம். நான் சம்பவத்தை நேரடியாக பார்த்ததில்லை என்றால் ஆமாம். புகார்தாரர் என்ன கூறினாரோ அதைதான் நான் கூறுகிறேன் என்றால் நான் விசாரித்தபோது நான் கூறியதுதான் அவர் கூறியது. எனக்கு சம்பவத்தைபற்றி எதுவும் நேரடியாக தெரியாது என்றாலும் புகார் கொடுத்தவர் எங்களுடன் பணிபுரிபவர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலீசார் ஜோடனை செய்து எதிரிக்கு எதிராக இவ்வழக்கினை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. போலீசார் வேறு யாரும் விசாரணை செய்தார்களா என்றால் இல்லை.

மறுவிசாரணை இல்லை.