

வாக்குமூலம்

உரிமையியல் மற்றும் குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், மாதவரம்.

வழக்கு எண். CC 256/2021

வழக்கு சாட்சி PW3

பெயர்	சுரேஷ்குமார், சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர், P5 MKP காவல் நிலையம்	ஜாதி	
கணவர்/தந்தை	தேவராஜன்	தொழில்	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுக்கா		வயது	51

தேதி 25.11.2024

எதிரி ஆஜர் இல்லை. மனு தாக்கல் செய்து அனுமதிக்கப்பட்டது.

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது MKP காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 2019ம் அன்று M3 காவல்நிலையத்தில் தலைமை காவலராக 20.09.2019 ஆம் தேதி 13.00 மணி முதல் 21.00 மணி வரை ஜிப்ஸி 2 அலுவலராக இருந்தபோது, தலைமை காவலர் சோனைமுத்து அவர்கள் 20.15 மணிக்கு கைப்பேசியில் தொடர்பு கொண்டு கல்பாளையம், நேரு தெரு, நெ.28 வீட்டின் அருகே வரச்சொன்னார். நானும், என்னுடன் பணிபுரிந்த Sector 2 தலைமை காவலர் சங்கர், சம்பவ இடத்திற்கு சென்றபோது திரு. சோனைமுத்து அவர்கள் வலது பக்க சட்டை நேம் பேட்ச் கிழிக்கப்பட்டிருந்தது. என்ன நடந்தது என்று கேட்டபோது, அவர் M3 Para காவலர் திரு. ஜானகிராமன் தன்னை கைப்பேசியில் தொடர்பு கொண்டு சம்பவ இடமான நேரு தெரு, நெ.28 ற்கு சென்று விசாரணை செய்யுமாறு கூறியதாகவும், தாம் அங்கு சென்று விசாரித்தபோது அந்த வீட்டில் இருந்த தக்காளி முத்து என்பவர், நீ என்ன சினிமா போலீசா என்றும், போலீஸ்னா பெரிய மயிரா என்று கேட்டு சட்டையை பிடித்து இழுத்தபோது நேம்பேட்ச் கிழிந்துவிட்டதாக கூறினார். அவர் காலால் உதைத்ததில் கீழே விழுந்ததில் இரண்டு காலிலும் சிராய்ப்பு காயம் ஏற்பட்டிருந்தது. அங்கிருந்து வெளியே வர முற்பட்டபோது, காலால் எட்டி உதைத்ததில் கீழே விழுந்ததில் வலதுகை சுண்டுவிரல் அடிபட்டு வீக்கம் இருந்தது. அவரை உள்ளே சென்று தேடி பார்த்தபோது எதிரி அங்கு இல்லை. ஓடிவிட்டார்.

சோனைமுத்துவை திரும்ப பார்த்தால் உன்னை கொன்றுவிடுவேன் என மிரட்டியதாக எதிரி சோனைமுத்துவை மிரட்டியதாக சோனைமுத்து என்னிடம் கூறினார். பின்னர், சோனைமுத்து காவல் நிலையம் நானும், தலைமை காவலர் சங்கரும், அழைத்து சென்றோம். உதவி ஆய்வாளர் விசாரணை செய்தார். நடந்ததை கூறினேன்.

குறுக்கு விசாரணை

எங்கள் காவல் நிலையத்தில் எத்தனை ரோந்து ஜிப்ஸி வாகனங்கள் உள்ளது என்றால் இரண்டு. நான் எந்த ஜிப்ஸி வாகனத்தில் சென்றேன் என்றால் ஜிப்ஸி இரண்டில். புகார்தாரர் எந்த ஜிப்ஸி வாகனத்தில் சென்றார் என்றால் ஜிப்ஸி ஒன்றில். குறைந்தது எத்தனை நபர்கள் ஒரு ஜிப்ஸி வாகனத்தில் செல்வோம் என்றால் ஒரு டிரைவர், ஒரு இன்சார்ஜ். அன்று வாகனம் பழுதானதால் அவர் இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றார். எனது வாக்குமூலத்தில் அன்று ஜிப்ஸி பழுதானதால், இருசக்கர வாகனத்தில் சோனைமுத்து சென்றார் என கூறியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. அ.சா.1 எனக்கு நேரடியாக சம்பவத்தை சொன்னாரா , அல்லது காவல் நிலையத்தில் கூறினார்களா என்றால் அ.சா.1 கூறினார். நான் சம்பவம் நடந்து முடிந்தபின்புதான் சம்பவ இடம் சென்றேன் என்றால் ஆமாம். சம்பவம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் ஆமாம். அ.சா.,1 கூறியதை வைத்துதான் சம்பவ இடம் சென்றேன் என்றால் ஆமாம். புகார் யார் அளித்தார் என்றால் அ.சா.1. சம்பவ இடம் சுற்றிலும், மக்கள் வசிப்பிடம் என்றால் ஆமாம். அ.சா.,1 நான் கூறுவதுபோல், சம்பவம் நடக்கவில்லை என்றாலும், அ.சா.1 அளித்த பொய்யான புகாருக்கு அவருக்கு ஆதரவாக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.