

வாக்குமூலம்

உரிமையியல் மற்றும் குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், மாதவரம்.

வழக்கு எண். CC 256/2021

வழக்கு சாட்சி PW4

பெயர்	ஜானகிராமன், தலைமை காவலர், சோழவரம், காவல் நிலையம்	ஜாதி	
கணவர்/தந்தை	அரசன்	தொழில்	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுக்கா		வயது	44

தேதி 25.11.2024

எதிரி ஆஜர் இல்லை. மனு தாக்கல் செய்து அனுமதிக்கப்பட்டது

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சோழவரம் காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். 20.09.2019 அன்று நான் M3 புழல் காவல் நிலையத்தில் மதியம் 1.00 மணி முதல் இரவு 9.00 மணி வரை Para காவலராக பணிபுரிந்து வந்தேன். இரவு 20.00 மணியளவில் காவல் நிலைய தொலைபேசியில் தனது பெயர், முத்து நெ. 28, நேரு தெரு, கல்பாளையம், விநாயபுரத்தில் இருந்து பேசுவதாகவும், தனக்கு காவலர் துணை வேண்டுமெனவும், அனுப்பி வைக்குமாறும் கூறினார். அந்த நேரத்தில் மதியம் 1.00 மணி முதல் 9.00 மணி வரை ஜிபிஜி 1 இன்சார்ஜான பணியில் இருந்த தலைமை காவலர் 18382 சோனைமுத்துவிற்கு காவல் நிலைய தொலைபேசியில் இருந்து அவரது கைப்பேசிக்கு தொடர்பு கொண்டு நெ. 28, நேரு தெரு, கல்பாளையம், விநாயபுரத்திற்கு செல்லுமாறு கூறினார். அரைமணி நேரத்தில் சோனைமுத்து தொலைபேசியில், என்னிடம் அந்த கால் முத்து என்கிற தக்காளிமுத்து என்றும், அவர் தன்னை சினிமா போலீசா என கேட்டு வலது காலால் எட்டி உதைத்ததில் தான் கீழே விழுத்து இரண்டு காலிலும் சிராய்ப்பு

காயம் ஏற்பட்டதாகவும், எழுந்து செல்ல முற்பட்டவரை சட்டையை பிடித்து இழுத்து, கிழித்து கீழே தள்ளியதில் அவரது இடது கை மோதிர விரல், சுண்டு விரல் அடிப்பட்டதாகவும், தன்னை அசிங்கமாக பேசுவதாகவும், கூறியதால் நான் அவரை காவல் நிலையம் திரும்பி வர கூறினேன். அவர் வந்தபோது அவர் கூறியவாறு காலிலும், கையிலும் காயம் இருந்தது. அன்று நிலைய பொறுப்பில் உதவி ஆய்வாளர் மனோகரனிடம் நடந்ததை கூறினார். அவர் விசாரணை செய்தார், கத்தியை காட்டி முத்து மிரட்டியதாகவும், சோனைமுத்து கூறினார்.

குறுக்கு விசாரணை

நான் அன்றைய தினம் புழல் காவல் நிலையம் பொறுப்பில் இருந்தேன் என்றால் பாதுகாப்பு பொறுப்பில் இருந்தேன். அன்றைய தினம் நான்தான் பொறுப்பு என்றால் இல்லை. பணிபதிவேடுகள் பராமரிப்பு என்னுடைய பணி என்றால் இல்லை. உதவி ஆய்வாளர் பணி. எனக்கு தகவல் போன் மூலமாகத்தான் தெரியும் என்றால் ஆமாம். எனக்கு சம்பவத்தை பற்றி நேரடியாக தெரியாது என்றால் ஆமாம். சோனைமுத்து போன்மூலம் சொல்லியதால்தான் தகவல் தெரியும் என்றால் ஆமாம். நான் நிலையம் வந்தபின்பும் பார்த்தேன். ரோந்து பணிக்கு செல்ல கூறுவது யாருடைய பணி என்றால் அன்றைய நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி பணி. நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி யார் என்றால் உதவி ஆய்வாளர்தான். நிலைய பொறுப்பு அதிகாரியிடம் இருந்து உரிய முறையில் அனுமதி பெறாமல் எதர்ச்சி அதிகாரமாக சோனைமுத்து சென்று பிரச்சனை செய்ததற்கு காவல் அதிகாரி என்பதால் நானும், அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு சம்பவத்தை பற்றி முழுவதும் தெரியாமல் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.